

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动 金额/比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动 金额/比例
营业收入	346,664,902.29	32.6%	1,176,682,888.68	4.0%
利润总额	-1,785,561.06	不适用	-42,280,702.10	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-3,732,443.30	不适用	-36,492,124.64	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-23,338,337.08	不适用	-57,387,303.61	不适用
归属于上市公司股东的现金流量净额	不适用	不适用	-12,179,913.08	-103.1%
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-0.01	不适用	-0.09
基本每股收益（元/股）	-0.01	不适用	不适用	-0.09
稀释每股收益（元/股）	-0.01	不适用	不适用	-0.09
加权平均净资产收益率（%）	-0.15	增加0.07个百分点	增加1.07个百分点	-1.48
总资产	2,594,880,888.64	2,748,038,027.89	-151,157,149.25	-5.6%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,447,228,432.65	2,484,362,129.37	-37,133,696.72	-1.4%

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	73,626.01	-146,356.15	
计入当期损益的政府补助	23,677,467.71	24,620,305.36	主要为与公司收到的政府补助。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-478,436.26	-1,279,988.14	
减：所得税影响额	6,039,283.76	6,006,896.62	
少数股东权益影响额（税后）	-2,561.47	-24,029.51	
合计	19,606,882.77	16,896,178.97	

对公司发行《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
营业收入、本报告期	32.6%	第三季度，公司整体营业收入相比去年同期有所增长，主要系公司自有品牌业务、品牌授权业务收入增长较快，以及公司传统代运营业务中部分合作品牌收入有所增长所致。
利润总额、本报告期	不适用	第三季度，公司利润总额相比去年同期减少，主要系公司毛利率下降，毛利率下降原因包括：市场竞争加剧、部分品牌授权业务毛利率下降所致。
利润总额、年初至报告期末	不适用	前三季度，公司利润总额出现亏损，主要系公司整体营业收入下降，资产减值损失增加等原因所致。
归属于上市公司股东的净利润、本报告期	不适用	第三季度，公司归属于上市公司股东的净利润相比去年同期减少，主要系公司毛利率下降，毛利率下降原因包括：市场竞争加剧、部分品牌授权业务毛利率下降所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、本报告期	不适用	第三季度，公司归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润相比去年同期减少，主要系公司毛利率下降，毛利率下降原因包括：市场竞争加剧、部分品牌授权业务毛利率下降所致。
经营活动产生的现金流量净额、年初至报告期末	-103.1%	前三季度，公司经营现金流产生的现金流量净额相比去年同期下降，主要系公司前期收入下降导致前期现金流减少，本期金额增加所致。
基本每股收益/稀释每股收益、本报告期	不适用	第三季度，公司基本每股收益/稀释每股收益的变动主要系归母净利润下降所致。
基本每股收益/稀释每股收益、年初至报告期末	不适用	前三季度，公司基本每股收益/稀释每股收益的变动主要系归母净利润下降所致。

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东人数	44,239	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例（%）
黄刚	境内自然人	113,232,766	28.28
北京康融泰利咨询合伙企业（有限合伙）	境内非自然人	70,376,746	17.57
上海前创投资合伙企业（有限合伙）	境内非自然人	19,606,939	4.90
新嘉华	境内自然人	16,747,538	4.18
深圳市雅普基石股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非自然人	13,876,583	3.47
刘瑞福	境内自然人	2,073,000	0.52
徐家银	境内自然人	1,736,400	0.43
王宇	境内自然人	1,624,100	0.41
孙建东	境内自然人	936,200	0.23
陆波	境内自然人	765,000	0.19
前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
黄刚	113,232,766	人民币普通股	113,232,766
北京康融泰利咨询合伙企业（有限合伙）	70,376,746	人民币普通股	70,376,746
上海前创投资合伙企业（有限合伙）	19,606,939	人民币普通股	19,606,939
新嘉华	16,747,538	人民币普通股	16,747,538
深圳市雅普基石股权投资合伙企业（有限合伙）	13,876,583	人民币普通股	13,876,583
刘瑞福	2,073,000	人民币普通股	2,073,000
徐家银	1,736,400	人民币普通股	1,736,400
王宇	1,624,100	人民币普通股	1,624,100
孙建东	936,200	人民币普通股	936,200
陆波	765,000	人民币普通股	765,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	按照《证券法》（上市公司股东持股5%以上为一致行动人）及《上市公司收购管理办法》（上市公司收购5%以上为一致行动人）等相关规定，黄刚与孙建东在股份减持等相关事项上系一致行动人。		
前10名无限售条件流通股股东持股情况（不含通过转融通出借股份）			
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况	□适用 √不适用		
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化	□适用 √不适用		
其他重要事项	需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息	√适用 □不适用	
2025年前三季度，公司自有品牌业务和总代业务增长迅速，自有品牌与总代业务合计占营业收入的比例接近15%。			
第三季度，公司与BNDOCARE(安多司)达成战略合作，公司作为品牌中国大陆总代理，负责品牌在中国市场的品牌推广、渠道运营和市场营销等多渠道业务。			

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产：		
货币资金	649,081,267.74	833,765,764.39
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	194,345,444.45	100,381,309.86
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	41,703,469.69	51,312,882.08
应收款项融资	99,949,626.40	61,921,033.94
预付款项		
应收保理款		
应收合同资产		
应收分保合同准备金		
其他应收款	152,275,088.44	164,834,832.97
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	362,367,990.61	435,666,061.57
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	108,278,007.70	126,708,942.30
其他流动资产	1,688,000,875.03	1,774,590,887.11
流动资产合计	2,447,228,432.65	2,484,362,129.37
非流动资产：		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	232,506.00	2,727,918.84
长期股权投资	6,796,287.94	8,579,311.89
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	204,438,246.09	208,962,576.12
投资性房地产		
固定资产	24,906,526.01	26,799,606.35
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产	7,135,712.54	19,064,686.29
无形资产	1,213,985.02	707,894.44
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用	1,235,633.33	2,081,936.20
递延所得税资产	85,502,160.41	76,338,693.23
其他非流动资产	665,388,847.17	629,684,614.22
非流动资产合计	996,849,993.51	974,347,140.58
资产总计	2,594,880,888.64	2,748,938,027.69
流动负债：		
短期借款		
应付账款		
应付合同负债		
应付分保合同准备金		
其他应付款		
其中：应付利息		
应付股利		
买入返售金融资产		
存货		
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动负债		
流动负债合计		
非流动负债：		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		
流动负债：		
短期借款		
应付账款		
应付合同负债		
应付分保合同准备金		
其他应付款		
其中：应付利息		
应付股利		
买入返售金融资产		
存货		
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动负债		
流动负债合计		
非流动负债：		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		

合并资产负债表
2025年9月30日

编制单位：上海丽人丽妆化妆品股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产：		
货币资金	649,081,267.74	833,765,764.39
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	194,345,444.45	100,381,309.86
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	41,703,469.69	51,312,882.08
应收款项融资	99,949,626.40	61,921,033.94
预付款项		
应收保理款		
应收合同资产		
应收分保合同准备金		
其他应收款	152,275,088.44	164,834,832.97
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	362,367,990.61	435,666,061.57
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	108,278,007.70	126,708,942.30
其他流动资产	1,688,000,875.03	1,774,590,887.11
流动资产合计	2,447,228,432.65	2,484,362,129.37
非流动资产：		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	232,506.00	2,727,918.84
长期股权投资	6,796,287.94	8,579,311.89
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	204,438,246.09	208,962,576.12
投资性房地产		
固定资产	24,906,526.01	26,799,606.35
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产	7,135,712.54	19,064,686.29
无形资产	1,213,985.02	707,894.44
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用	1,235,633.33	2,081,936.20
递延所得税资产	85,502,160.41	76,338,693.23
其他非流动资产	665,388,847.17	629,684,614.22
非流动资产合计	996,849,993.51	974,347,140.58
资产总计	2,594,880,888.64	2,748,938,027.69
流动负债：		
短期借款		
应付账款		
应付合同负债		
应付分保合同准备金		
其他应付款		
其中：应付利息		
应付股利		
买入返售金融资产		
存货		
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动负债		
流动负债合计		
非流动负债：		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		

上海丽人丽妆化妆品股份有限公司

【2025】第三季度报告

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
货币资金	649,081,267.74	833,765,764.39
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	194,345,444.45	100,381,309.86
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	41,703,469.69	51,312,882.08
应收款项融资	99,949,626.40	61,921,033.94
预付款项		
应收保理款		
应收合同资产		
应收分保合同准备金		
其他应收款	152,275,088.44	164,834,832.97
其中：应收利息		
应付股利		
买入返售金融资产		
存货	362,367,990.61	435,666,061.57
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	108,278,007.70	126,708,942.30
其他流动资产	1,688,000,875.03	1,774,590,887.11
流动资产合计	2,447,228,432.65	2,484,362,129.37
非流动资产：		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	232,506.00	2,727,918.84
长期股权投资	6,796,287.94	8,579,311.89
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	204,438,246.09	208,962,576.12
投资性房地产		
固定资产	24,906,526.01	26,799,606.35
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产	7,135,712.54	19,064,686.29
无形资产	1,213,985.02	707,894.44
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用	1,235,633.33	2,081,936.20
递延所得税资产	85,502,160.41	76,338,693.23
其他非流动资产	665,388,847.17	629,684,614.22
非流动资产合计	996,849,993.51	974,347,140.58
资产总计	2,594,880,888.64	2,748,938,027.69
流动负债：		
短期借款		
应付账款		
应付合同负债		
应付分保合同准备金		
其他应付款		
其中：应付利息		
应付股利		
买入返售金融资产		
存货		
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动负债		
流动负债合计		
非流动负债：		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
货币资金	649,081,267.74	833,765,764.39
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	194,345,444.45	100,381,309.86
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	41,703,469.69	51,312,882.08
应收款项融资	99,949,626.40	61,921,033.94
预付款项		
应收保理款		
应收合同资产		
应收分保合同准备金		
其他应收款	152,275,088.44	164,834,832.97
其中：应收利息		
应付股利		
买入返售金融资产		
存货	362,367,990.61	435,666,061.57
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	108,278,007.70	126,708,942.30
其他流动资产	1,688,000,875.03	1,774,590,887.11
流动资产合计	2,447,228,432.65	2,484,362,1